

**Referat fra FU-møde den 12. juni 2014 kl. 19.00 afholdt hos**

**Suppleant Carl H. Nielsen, Rødkildevej 5, 3210 vejby**

**Til stede:** **Formand Bent Nielsen (BN)**  
**Næstformand Lis Jensen (LJ)**  
**Kasserer Kai Ove Nielsen (KON)**  
**Sekretær og Webmaster Per Skurup Larsen (PSL)**  
**Medlem Jørn Olsen (JO)**  
**Carl H. Nielsen (CHN)**

**Fraværende:** **Mette Dollerup (MD)**

**Mødeleder:** **LJ**

**Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden**

Godkendt

**Pkt. 2 Godkendelse af referat fra sidste FU mødet den 16.04.2013**

Referat godkendt.

**Pkt. 3 Orientering**

**A: Orientering fra formanden**

Der har lige været afholdt Forårsmøde. Det var et godt møde i år og fra FU deltog BN, LJ og PSL Gribskov Grundejerforbund Øst (GGGF) har i år ligesom tidligere år støttet strandrenser gruppen med kr. 3000.-, beløbet kan overføres af kassereren til foreningens konto.

Kommunen havde færdiggjort kloakeringen i Højelt og skulle videre til Ørby. Hvor der er god sandbund med god nedsivning. Der er dårlige nedsivningsforhold i Rågeleje/Udsholt. En kugletank har løftet sig p.g.a. af grundvandet og måtte nedgraves igen og forankres med beton i Rågeleje Udsholt. Det koster 200-250.000 pr. kloakering for hver husejer som skal etableres, selv om kommunen efterfølgende kloakerer området. BN har ringet og talt med Mette Hein som fortalte at sådan var reglerne. Efterfølgende ringede BN og talte med Jannich Petersen for at spørge om dette kunne være rigtigt. Jannich har bragt emnet op på et bestyrelses møde i Gribvand.

Spildevandsplanen er ikke aktuel mere, så de penge der skulle bruges til kloakering i Ørby, vil "trækkes" til Rågeleje/Udsholt, så de mest krævende parceller her kan kloakeres. BN har sendt et brev til Christian Sabber hvor han insisterede på at der var repræsentanter med på næste GKU møde fra Gribvand.

Nakkehoved Grundejerforening har bedt GGGF om at vi vil hjælpe med at få genetableret deres badebro. Broen ligger ved Trappen ud for Nakkehoved fyr.

**Den 12. Juni 2014**

Grundejerforeningen Fuglevangen som er ”omgivet” af Grundejerforeningen Dronningmølle Strandpark, der kun har adgangs vej gennem Fuglevangen (stamvej), fordi grundejerforeningen Dronningmølle Park har lukket for Park allé. Fuglevangen har bedt om assistance hvis der anlægges et civilt søgsmål vedrørende adgangsvejen til Dronningmølle strandpark. Dronningmølle park har lukket for Park allé. BN mener ikke at sagen er principiel og at vi derfor ikke kan støtte dette økonomisk.

### **B: Orientering fra Kassereren**

KON har bogført januar, februar, marts, april. Har været i banken sammen med BN. GGGF skulle oprette et CVR nummer, da banken ikke ville acceptere at vi havde et fiktivt som vi tidligere har haft. BN og KONB var i Banken sammen. Banken forlanger pt. at hver gang der skal udføres bank transaktioner skal KON sætte beløbet til betaling, BN skal godkende og KON skal godkende igen og udføre betalingen. BN og KON vil prøve at finde en løsning på dette. Indbetalings kort til medlemmerne bliver udsendt i denne uge. GGGF er oprettet som en frivillig forening uden indberetningspligt, moms mm., derfor vil der ikke være nogen ændringer i bogførings og regnskabs principper.

### **C: Orientering fra Udvalgene**

Affaldsgruppen (JO):

På sidste FU blev der talt om at der skulle vælges en ny tovholder, Camilla Jonassen skal være tovholder for affaldsgruppen med administrativt ansvar.

Statsforvaltningssag fra affaldsgruppen vedr. dobbelt betaling for komme af med affald på genbrugsstationerne. Køretøjer under 3500kg ikke skal betale gebyr, men køretøjer over 3500kg skal betale gebyr.

Projektet med genbrugsteltet er afsluttet, faringerne har været gode, og det vil formentlig blive genindført

Der var fremvisning af en ny firkammer-spand til glas, metal, papir og plastic + miljøboks til farligt affald. Det er tiltænkt villaer, senere vil der blive taget fat om rækkehuse, etageboliger og sommerhuse. Der bør ikke kunne afleveres medicin i miljøboksen, da det kan tiltrække misbrugere. Planen er sat til udrulning i oktober 2015.

I teknisk udvalg har man undersøgt en eventuel storskralds ordning og hvordan den kan tænkes at skulle udformes. Der opfordres fra affaldsgruppen til, at ordningen kommer til at inkludere haveaffald og hvidevarer.

Der har været klager over kvaliteten af de grønne affaldsposer . Der er sendt en prøve til et analysefirma for at kontrollere, om poserne lever op til kravene.

Næste møde i affaldsgruppen er den 19 juni 2014 dvs. lige inden GKU mødet.

GKU (BN):

Bjarne frølund (Grundejersammenslutningen) har indsendt et forslag om at udvalgsmøder holdes mellem GKU møderne og ikke lige inden et GKU møde. Ifølge kommissoriet som blev udarbejdet skal møderne i udvalgene holdes mellem GKU møderne, således at man har mulighed for at drøfte problemstillinger i de respektive ”bagland”.

Vej og belynings gruppen (LJ):

Der er sat et projekt i gang omkring opklassificering af private fællesvej til offentlige veje.

**Den 12. Juni 2014**

I det gamle Helsing kommune landregler administreres private fællesvej efter landreglerne og i det gamle Græsted-Gilleleje efter byreglerne. Det skal undersøges hvordan man kan harmonisere dette i kommunen, så der arbejdes efter samme regelsæt.

Der vil pt. ikke blive opkrævet el afgift for belysning på private fællesveje.

LJ er med i et projekt som skal gøre det overskueligt at gå i gang med vej vedligeholdelse herunder vejsyn. Hvem gør hvad og hvad skal være overvejet. Arbejdet skal munde ud i en lille pjece om emnet.

Strand og kyst sikrings (BN):

BN: Hvis gruppen kommer i gang igen skal CHN deltage i udvalget.

Vandmiljø gruppen (BN): Der holders møde den 19. fra 14:00 til 16:00, her kommer kloakering i Rågeleje på dagsordenen.

**Pkt. 4 Skal forbundet anskaffe en bærbar pc, hvor regnskab og andet ligger, og overdrages til den altid siddende kasserer.**

Forretningsudvalget indkøber en bærbar pc og en ekstern harddisk til kassereren. Derved kan foreningens regnskaber beskyttes, da FU f.eks. ikke kan bestemme om KON tager sin egen PC med på ferie. Det er aftalt at KON og PSL køber en i fællesskab. Vi regner med en udgift på ca. 5000.- til pc. der skal derudover købes windows styresystem, antivirus, officepakke, taske, mus, ekstern harddisk og andet tilbehør

**Pkt. 5 Fastsættelse af udgift til bespisning og drikke varer ved forbundets møder**

KON spørger om Formandsmøderne skal afskaffes. Det er den udgift der har været den største post i regnskabet. BN svarede at møderne bruges til at formændene for foreningerne kan mødes for at drøfte emner af fælles interesse imellem organisationerne. Mødet har været afholdt på restaurant "far til fire" som er en prisbillig restaurant. Landliggersammenslutningen og GGGF skiftes til at afhold udgifterne.

CHN: Mener at det er sundt at Kai tager dette op og synes at det er ok at diskutere dette.

PSL: Mener at det er en nødvendig udgift, der er et stort udbytte ved at det tyrker samarbejdet mellem organisationerne.

**Pkt.6, Næste FU møde**

Torsdag den 21. august 2014, kl 19.00 , PSL indkalder.

Vi holder mødet hos LJ.

**Pkt.7, Eventuelt**

JO: Skal vi fastsætte en dato for sommerarrangementet?

BN: Vil gerne bibeholde arrangementet som en sommer frokost. BN prøver at finde en dato i ultimo oktober og sende ud på mail. Så bliver det en høst frokost hvor vi eventuelt efterfølgende kan konstituere FUudvalget.

PSL sender et udkast til indkaldelse til repræsentantskabsmødet den 28. September mødet ud inden næste FU møde

Referent den 12. juni 2014

**Den 12. Juni 2014**

Per Skurup Larsen